
                                                                                             
  Reg. Gen. n.°  321 del 03/12/2013 

COMUNE DI BADOLATO 
Provincia di Catanzaro 

                                           AREA AMMINISTRATIVA 
 
Determinazione    N°  129                                                                                                    del  03/12/2013 
 
OGGETTO: FORNITURA  LIBRI  DI  TESTO   ALUNNI  SCUOLA   ELEMENTARE – ANNO   SCOLASTICO  
                    2013/2014 – LIQUIDAZIONE SPESA  
GIC:  CUP:  
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000  del 18.08.2000 “T U. EE.LL:”; 
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visti i Decreti Sindacali nn. 40 e 45 dell’anno in corso; 
Visto l’art. 42 del D.P.R. 24/07/1977, n. 616, relativo alla fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle scuole 
elementari; 
Richiamato l’art. 156 del D.Lgs. 16/04/1994, n. 297, che stabilisce: “agli alunni delle scuole elementari statali (….) 
i libri di testo (….) sono forniti gratuitamente dai Comuni ……”;  
Richiamati i Decreti e le Circolari del Ministero dell’Istruzione , dell’Università e della Ricerca che confermano la 
gratuità totale delle dotazione librarie per le scuole elementari attraverso la consegna di cedole librarie e  
stabiliscono  i costi dei libri su cui deve essere praticato uno sconto di almeno lo 0.25% da parte delle librerie; 
Viste, ora, le cedole librarie timbrate e vidimate dal Dirigente del locale Istituto Comprensivo e firmate dai 
genitori degli alunni per l’attestazione di avvenuta consegna e ricezione dei libri medesimi; 
Vista la propria e precedente determina n. 113 del 04/11/2013 con la quale si impegnava la somma di € 3.500,00 
per il pagamento della fornitura dei libri; 
Considerato, ancora, che la fornitura è stata regolarmente avvenuta e verificata e per cui occorre procedere  alla 
relativa liquidazione; 
Vista la fattura n. 312/2013 del 21/11/2013  di € 2.852,25, con allegate cedole, presentata dalla  Cartolibreria 
Prisma Piroso Sas, Via Nazionale, 7/d, Badolato Marina; 
Vista la fattura n. 20 del 26/11/2013 di € 442,29, con allegate cedole, presentata dalla Cartolibreria “Idea Piu” di 
Aldo Gallace, Via Nazionale, 181, Badolato Marina; 
Vista la fattura n. 70 del del 19/11/2013 di € 19,45, con allegate cedole librarie, dalla Cartolibreria “Pensieri e 
Parole” di Nicastro Vincenzina, Viale Europa, 172, Satriano; 
Richiamato il CIG Z440CA88D9 (relativo alla fattura n. 312/2013 del 21/11/2013 di € 2.852,25 della Cartolibreria 
Prisma Piroso Sas) 
Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi della vigente legislazione in materia; 
Ritenuto  che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 107, 
comma 3 del T,U, n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, rilasciati ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000; 
Ritenuto doveroso provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare, come in effetti liquida, per i motivi meglio espressi e specificati in  narrativa, per la fornitura 
di cui all’oggetto, in favore della Cartolibreria Prisma Piroso Sas, la somma di € 2.852,25, a totale saldo 
della fattura n. 312/2013 del 21/11/2013, in favore della Cartolibreria “Idea Piu” di Aldo Gallace la somma 
di € 442.29 a totale saldo della fattura n. 20 del 26/11/2013 e in favore della Cartolibreria “Pensieri e 
Parole” di Nicastro Vincenzina la somma di € 19,45 a totale saldo della fattura n. 70 del 19/11/2013; 



2) Di imputare la complessiva spesa di € 3.313,99 sull’intervento 01040205 del Bilancio per il corrente 
esercizio finanziario, giusta precedente e propria determina di impegno di spesa n. 113 del 04/11/2013; 

3) Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario ad emettere mandati di pagamento in favore delle 
ditta sopra citate; 

4) Di comunicare - entro tre giorni -  la presente determinazione al Sindaco ed al Segretario Comunale; 
5) Di pubblicare la presente all’Albo Pretorio on line ai sensi della vigente normativa in materia. 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
                          F.to  Francesco Criniti       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
  

 

 
COMUNE DI BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 
                                  AREA AMMINISTRATIVA 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N°  129 DEL 03/12/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 
IL PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA. 
 
Badolato, lì  03/12/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Francesco CRINITI 

 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Badolato, lì 03/12/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  Dr. Giuseppe CARISTO 

 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^ 


